

Số: 129 /KH- ĐHĐĐ

Hà Nội, ngày 22 tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2022)

Tiếp nối truyền thống đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Ăn quả nhớ người trồng cây” của dân tộc Việt Nam, nhân kỷ niệm lần thứ 75 ngày Thương binh, liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2022), Trường Đại học Đông Đô xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Giáo dục đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, lòng tự hào biết ơn đối với các thế hệ anh hùng, liệt sĩ đã hi sinh vì sự nghiệp giải phóng dân tộc, bảo vệ Tổ quốc cho cán bộ, giảng viên và nhân viên bằng việc làm cụ thể, thiết thực.

2. Tổ chức nghiêm túc, trang nghiêm, trân trọng và có tính giáo dục cao.

II. Nội dung kế hoạch

1. **Nội dung:** Thắp hương tưởng nhớ, tri ân các anh hùng liệt sĩ.

2. **Thời gian, địa điểm:**

- Thời gian xuất phát: 08 giờ 15 phút, ngày 26/7/2022 (thứ 3), từ 60B Nguyễn Huy Tưởng – Thanh Xuân, Hà Nội.

- Thời gian bắt đầu chương trình: 09 giờ, ngày 26/7/2022 (thứ 3).

- Địa điểm: Tại nghĩa trang thành phố Hà Nội – đường 70, xã Tây Tựu, huyện Từ Liêm, Hà Nội.

3. **Thành phần tham dự:**

- Đảng ủy; Hội đồng trường, Ban Giám hiệu, Trưởng phó các Phòng, Ban, Khoa, Trung tâm, Viện.

- BCH Công đoàn; BCH Hội Cựu chiến binh và các thầy cô là thành viên Hội Cựu chiến binh; BCH Đoàn thanh niên – Trường Đại học Đông Đô.

4. **Yêu cầu chung với các thành phần dự lễ viếng:**

- Tinh thần thái độ: nghiêm túc, thành kính.

- Trang phục: lịch sự, kín đáo; Hội Cựu chiến binh mặc quân phục;

III. Tổ chức thực hiện

1. BCH Công đoàn xây dựng kế hoạch, chương trình và phối hợp Hội cựu chiến binh thực hiện công tác tổ chức và lễ viếng.

2. Phòng Hành chính Tổng hợp: Chuẩn bị cơ sở vật chất, phương tiện đi lại; liên hệ với Ban quản lý nghĩa trang, công tác phục vụ.

3. Trung tâm CNTT và truyền thông: đưa tin trên website, fanpage Nhà trường.

4. Để công tác chuẩn bị được chu đáo đề nghị các đơn vị gửi danh sách nhân sự tham gia về Phòng Hành chính Tổng hợp trước 16h00 ngày 23/7/2022.

Nơi nhận:

- Đảng ủy;
- HĐT- BGH;
- Công đoàn;
- Hội Cựu chiến binh;
- Lưu VT.

GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐÔNG ĐÔ
HIỆU TRƯỞNG
PGS.TS. Lê Ngọc Tòng

CHƯƠNG TRÌNH

Lễ viếng đặt vòng hoa, dâng hương tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ tại Nghĩa trang thành phố Hà Nội

I. Thời gian: Từ 9h00 ngày 26/7/2022 (thứ 3)

II. Địa điểm: Nghĩa trang thành phố Hà Nội – đường 70, xã Tây Tựu, huyện Từ Liêm, Hà Nội.

III. Chương trình cụ thể:

9h00: Ổn định đội hình, đặt lễ viếng

Công tác tổ chức: Cô Ngô Thị Thúy An – Phó PT Phòng HCTH phụ trách.

- Đội hình: Xếp 3 hàng ngang

+ Đảng ủy, Hội đồng trường, Ban Giám hiệu

+ Trưởng phó các Phòng, Ban, Khoa, ngành, Trung tâm, Viện

+ BCH Công đoàn; Hội Cựu chiến binh; BCH Đoàn thanh niên.

9h15': Tuyên bố lý do, thành phần dự lễ viếng

Thầy Lê Phương Nam – Phó Chủ tịch HĐT, Phó Hiệu trưởng.

9h30': Lễ đặt vòng hoa viếng

- Thầy Hoàng Hà: mở nhạc bài “Hồn tử sĩ”

9h45'. Đọc lời diếu văn

- Đồng chí: Vũ Xuân Xiển – Chủ tịch Hội Cựu chiến binh

(Mở nhạc bài ‘Hồn tử sĩ’)

9h55'. Lễ dâng hương tại đài tưởng niệm

Đội hình: Đảng ủy – Lãnh đạo nhà trường; Lãnh đạo các đơn vị; BCH Công đoàn, BCH Hội cựu chiến binh dâng hương lên lư hương chính.

(Mở nhạc bài ‘Hồn tử sĩ’)

10h10'. Thắp hương tại phần mộ các anh hùng liệt sĩ

Tất cả thành phần dự Lễ viếng.

10h30'. Kết thúc lễ viếng.

